MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA DE PERNAMBUCO

OFÍCIO Nº 63/2022 – 17ºOF/NCC/PRPE
PR-PE-00028357/2022

Recife/PE, data de assinatura eletrônica.
A Sua Excelência, a Senhora
Maria Iraneide Olinda Santoro Facchini
Subprocuradora-Geral da República
Coordenadora da 5ª Câmara de Coordenação e Revisão do MPF
5ª Câmara de Coordenação e Revisão do MPF
SAF Sul, Quadra 4, Conjunto C
Brasília/DF – CEP: 70050-900

Ref.: Inquérito Civil nº 1.26.000.001112/2020-78
(Por gentileza, na resposta fazer referência ao procedimento acima)

Senhora Subprocuradora-Geral,

Cumprimentando-a, em razão das constatações evidenciadas no Inquérito Civil

em epígrafe, tendo em vista o disposto no art. 8º, §4º, da Lei Complementar n. 75/1993 e no art.

1º da Portaria PGR n. 567, de 21 de julho de 2014, o Ministério Público Federal, pelos procura-

dores da República signatários, solicita os bons préstimos de Vossa Excelência no sentido de en-

caminhar o ofício em anexo ao Excelentíssimo Senhor Ministro do Desenvolvimento Regional,

Daniel de Oliveira Duarte Ferreira.

Por oportuno, renovamos protestos de elevada estima e consideração.

Cordialmente,

(assinado eletronicamente)
CLÁUDIO HENRIQUE CAVALCANTE MACHADO DIAS

Procurador da República

(assinado eletronicamente)
SILVIA REGINA PONTES LOPES

Procuradora da República

(assinado eletronicamente)
RODRIGO ANTONIO TENÓRIO CORREIA DA SILVA

Procurador da República

Av. Gov. Agamenon Magalhães, nº 1800  - Espinheiro
Recife/PE – CEP 52021-170 – Fone: (81) 2125-7300

	17º OFÍCIO DA Procuradoria da República de Pernambuco
	Procuradoria da República de Pernambuco